
Resultat och diskussion
Lokal 1, KungbŠck
Kungsbäck är en befintlig hamn som föreslås kunna utökas.

Fig. 3. Foto in mot befintlig hamn, fotograferad från transekt 3 mot väster.

Fig. 4. Google Earth bild över befintlig hamn med transekternas placering.
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I Kungsbäck kördes 4 transekter. Den sammanlagda sträckan är 237 meter. 

Fig. 5. Det gröna området vid transekt 1 visar ungefärlig utbredning av ålgräs och det bruna 
området mjukbotten.

Transekt 1: Transekt 1 är 79 meter lång. Djupintervallet börjar på 0,6 meter och slutar på 4,6 
meters djup. Initialt finns det ett kort stycke utan vegetation med endast lösliggande alger och – 
där bottnen blir synlig – ett fåtal skal och skalgrus från troligen blåmussla Mytilus edulis. Lite 
djupare växer en del ålgräsplantor (cirka 20% täckningsgrad). Sedan skiftar miljön till ett fält med 
nästan uteslutande blåstång Fucus vesiculosus och få lösliggande alger mellan 
blåstångsplantorna. På följande 1,1-4 meters djup, cirka 56 meter i längd, finns en tät ålgräsäng 
med enstaka individer av anemonen ålgräsros Sagartiogeton viduatus och den vanliga sjöstjärnan 
Asterias rubens på bladen. Ålgräsängen blir gradvist glesare (täckningsgrad 90-60%). Med ökande 
distans upphör vegetationen helt och bottnen täcks alltmer av lösliggande alger (täckningsgraden 
varierade upp till 99%). Endast enstaka sjögräsplantor är synliga i periferin.

Transekt 2 är 53 meter lång. Djupintervallet börjar på 4,6 meter och slutar på 7,7 meters djup. 
Första delsträckan domineras av skalgrus och lösliggande alger. Sedan följer en snabb övergång 
till en helt vegetationsfri botten. Här syns ett fåtal individer av den vanliga sjöstjärnan samt 
eremitkräftor. Eremitkräftan är troligen av arten Pagurus bernhardus då dess snäckskal typiskt 
koloniseras av hydroiden taggpolyp Hydractinia echinata.

Transekt 3 är 46 meter lång. Djupintervallet börjar på 9,2 meter och slutar på 8,8 meters djup. 
Bottnen saknar vegetation. Enstaka individer av eremitkräftor (troligen P. bernhardus) och den 
vanliga sjöstjärnan lever på denna botten.

Transekt 4 är 59 meter lång lång. Djupintervallet börjar på 5,2 meter och slutar på 9,1 meters djup. 
Förutom enstaka småpartier med lösliggande alger saknas vegetation på denna sträcka. Utöver 



enstaka individer av eremitkräftor (troligen P. bernhardus) och den vanliga sjöstjärnan noteras en 
plattfisk.

Fig. 6. Översta bilden visar början av transekt 1, mellersta bilden ca mitten av transekt 1 och 
nedersta bilden i slutet av transekt 1.



Fig. 7. Översta bilden visar början av transekt 2, mellersta bilden ca mitten av transekt 2 och 
nedersta bilden i slutet av transekt 2.



Fig. 8. Översta bilden visar början av transekt 3, mellersta bilden ca mitten av transekt 3 och 
nedersta bilden i slutet av transekt 3.



Fig. 9. Översta bilden visar början av transekt 4, mellersta bilden ca mitten av transekt 4 och 
nedersta bilden i slutet av transekt 4.


